

J M V SANTANA Assinado de forma
COMERCIAL digital por J M V
LTDA:12565600 SANTANA COMERCIAL
000186 LTDA:12565600000186
Dados: 2025.09.16
12:03:35 -03'00'

TERMO ADITIVO AO CONTRATO (PRIMEIRO)

Termo Aditivo de acréscimo de quantidade ao **Contrato Original 2025.03.21.05-PMI/SAS**, onde tem de um lado, a **Prefeitura Municipal de Iguatu**, por intermédio da **Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania**, e do outro, a empresa **J.M.V Santana Comercial LTDA-ME**, as quais celebram o presente termo aditivo para o fim que a seguir declaram:

A **PREFEITURA DE IGUATU/CE**, pessoa jurídica de Direito Público, com sede na Rua Guilhardo Gomes de Araújo, s/n, Esplanada II, Iguatu - Ce, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.810.468/0001-90, através da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania, neste ato representada pela senhora **Maria Louzanira de Oliveira**, Secretária, inscrita no CPF/MF sob o nº. 091.***.***-20 e, do outro lado, a empresa **J.M.V SANTANA COMERCIAL LTDA-ME**, com sede a Rua José Viera Barbosa, nº 27 – Vila Coqueiros, Cidade Iguatu, Ceará, CEP: 63.502-680, inscrita no CNPJ sob o nº 12.565.600/0001-86, através de seu representante legal **José Marcilton Vitoriano Santana**, Proprietário, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº. 623.***.***-00, sujeitando-se os contratantes às suas normas, cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL:

1.1. Este termo aditivo vem ratificar todas as cláusulas e condições do contrato original, celebrado em decorrência do processo administrativo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-2025.02.12.01-PMI/DIVERSAS**, cujo objeto é a aquisição de itens da cesta básica e kit bebê, para concessão de benefícios eventuais de distribuição gratuita, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania, conforme especificações constantes no termo de referência, parte integrante e complementar deste instrumento de contrato como se aqui transcrito fosse.

1.2. Fundamenta-se o presente termo aditivo nas disposições previstas no art. 124, inciso I, alínea "b", concomitante com o art. 125, ambos da lei federal nº 14.133/2021 e suas alterações.

1.3. Por oportuno, o instrumento de contrato supracitado também trouxe previsão de acréscimo ao objeto, precisamente em sua cláusula sétima.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO AO OBJETO:

2.1. Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de quantidade ao objeto contratado, nas condições seguintes, conforme planilha:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONTRATADA	ACRÉSCIMO (25%)	QUANTIDADE ATUALIZADA
1	ALGODÃO MULTIUSO, EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDOS E SECREÇÕES, PCT 25g A 50g. (APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA FICHA TÉCNICA).	PCT	150	37	187
2	BANHEIRA PARA RECÉM-NASCIDO, DEVE SER CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, FUNDO 03COM ABERTURA COM TAMPA PARA ES04COAMENTO DA ÁGUA.	UND	150	37	187

Secretaria de Assistência Social,
Direitos Humanos e Cidadania



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONTRATADA	ACRÉSCIMO (25%)	QUANTIDADE ATUALIZADA
	CORES VARIADAS. CAPACIDADE 20 LITROS, COM VÁLVULA.				
3	BOLSA PARA BEBÊ PERSONALIZADA EM TECIDO POÁ ACOLCHOADO, TAMANHO GRANDE, LARGURA DE 42 CM, ALTURA DE 30 CM, COM 3 DIVISÓRIAS, COM ZÍPER DE 52 CM. 02 BOLSOS LATERAIS MEDINDO 16 CM, ALÇA DE OMBRO MEDINDO 99 CM ALTURA E LARGURA DE 18 CM, ALÇA DE MÃO 44 CM, ZÍPER FRONTAL DE 42 CM.	UND	150	37	187
4	COLÔNIA INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 220 ML. (APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA FICHA TÉCNICA).	UND	150	37	187
5	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS EM POMADA, INDICADA PARA PROTEÇÃO DE PELE DO BEBÊ, HIPOALERGÊNICO, COM EMOLIENTES, HIDRATANTES E GLICERINA, EMBALAGEM EM BISNAGA COM 45G.	UND	150	37	187
6	FITA ADESIVA PARA FRALDA MEDINDO 19MM X 20MM EM CORES VARIADAS.	UND	150	37	187
7	FRALDA DE TECIDO, TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO, EXTRA ABSORVENTE E MACIO, TAMANHO 70 X 70 CM, ESTAMPADA OU BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	150	37	187
8	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 5KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, UNISSEX, ATÓXICA, DE USO EXTERNO, COMPOSTA POR FIOS DE ELASTANO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, ADESIVOS, FITAS LATERAIS E FITA ADESIVA FRONTAL, PACOTE COM 20 UNIDADES. (APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGO E FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE).	PCT	150	37	187
9	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, PARA CRIANÇAS DE 5KG A 10KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, UNISSEX, ATÓXICA, DE USO EXTERNO, COMPOSTA POR FIOS DE ELASTANO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, ADESIVOS, FITAS LATERAIS E FITA ADESIVA FRONTAL, PACOTE COM 18 UNIDADES. (APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGO E FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE).	PCT	150	37	187
10	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	150	37	187

**Secretaria de Assistência Social,
Direitos Humanos e Cidadania**



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONTRATADA	ACRÉSCIMO (25%)	QUANTIDADE ATUALIZADA
11	KIT DE CALÇAS PARA RECÉM NASCIDOS, TECIDO 100% ALGODÃO (PODENDO VARIAR A COMPOSIÇÃO), CORES VARIADAS, TAMANHO ÚNICO: RECÉM-NASCIDO (VESTE BEBÊ DE 1 A 3 MESES). MODELO: CALÇA PARA RECÉM-NASCIDO. CADA KIT CONTENDO 3 UNIDADES.	KIT	150	37	187
12	KIT COM 3 CAMISETAS, TECIDO 100% ALGODÃO (PODENDO VARIAR A COMPOSIÇÃO), CORES VARIADAS, TAMANHO ÚNICO: RECÉM-NASCIDO (VESTE BEBÊ DE 1 A 3 MESES). MODELO: CAMISETA REGATA RECÉM-NASCIDO, COM APLICAÇÃO DE SILKSCREEN OU SEMELHANTE.	KIT	150	37	187
13	KIT DE ESCOVA E PENTE INFANTIL, CONTENDO: 01 PENTE DE MATERIAL PLÁSTICO E 01 ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ COM CERDAS MACIAS EM NYLON.	KIT	150	37	187
14	KIT PARA SAÍDA DE MATERNIDADE COMPOSTA POR: CONJUNTO PAGÃO EM MALHA, 3 PEÇAS TAMANHO RECÉM-NASCIDO, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO E MANTA BRANCA 100% ALGODÃO NA PARTE BRANCA E 39% DE POLIÉSTER.	KIT	150	37	187
15	LENÇO UMEDECIDO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	150	37	187
16	MAMADEIRA, FRASCO TRANSPARENTE GRADUADO, RESISTENTE EM POLICARBONATO, CAPUZ, ROSCA E DISCO EM POLIPROPILENO, BICO AUTOLAVÁVEL EM SILICONE REDONDO COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 240 ML.	UND	150	37	187
17	MEIA PARA RECÉM-NASCIDO EM TECIDO DE ALGODÃO, CORES VARIADAS.	PAR	150	37	187
18	SABONETE INFANTIL NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (COMPOSIÇÃO, PESO, VALIDADE). PESO LÍQUIDO: 80GR.	UND	150	37	187
19	SABONETEIRA, PARA BEBÊ, PORTA SABONETE EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO.	UND	150	37	187
20	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, FÓRMULA SEM ÁLCOOL E PH BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE PROPORCIONE LIMPEZA SUAVE PARA CABELOS DE BEBÊ SEM PROVOCAR LÁGRIMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, FRASCO COM 210ML	UND	150	37	187
21	TALCO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, FRASCO COM 200 GRAMAS.	UND	150	37	187
22	TOALHA DE BANHO INFANTIL PARA RECÉM-NASCIDO EM CORES VARIADAS, MATERIAL ATOALHADO E ABSORVENTE.	UND	150	37	187

2.2. Diante dos acréscimos realizados, segue quadro demonstrativo considerando os valores propostos contratados:

Secretaria de Assistência Social,
Direitos Humanos e Cidadania



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO CONTRATADO	ACRÉSCIMO (25%)	IMPACTO FINANCEIRO
1	ALGODÃO MULTIUSO, EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES, PCT 25g A 50g. (APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA FICHA TÉCNICA).	PCT	R\$ 1,40	37	R\$ 51,80
2	BANHEIRA PARA RECÉM-NASCIDO, DEVE SER CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, FUNDO COM ABERTURA COM TAMPAS PARA ESQUADROAMENTO DA ÁGUA. CORES VARIADAS. CAPACIDADE 20 LITROS, COM VÁLVULA.	UND	R\$ 25,00	37	R\$ 925,00
3	BOLSA PARA BEBÊ PERSONALIZADA EM TECIDO PÓACOLCHOADO, TAMANHO GRANDE, LARGURA DE 42 CM, ALTURA DE 30 CM, COM 3 DIVISÓRIAS, COM ZÍPER DE 52 CM. 02 BOLSOS LATERAIS MEDINDO 16 CM, ALÇA DE OMBRO MEDINDO 99 CM ALTURA E LARGURA DE 18 CM, ALÇA DE MÃO 44 CM, ZÍPER FRONTAL DE 42 CM.	UND	R\$ 30,18	37	R\$ 1.116,66
4	COLÔNIA INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 220 ML. (APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA FICHA TÉCNICA).	UND	R\$ 11,70	37	R\$ 432,90
5	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS EM POMADA, INDICADA PARA PROTEÇÃO DE PELE DO BEBÊ, HIPOALERGÊNICO, COM EMOLIENTES, HIDRATANTES E GLICERINA, EMBALAGEM EM BSNAGA COM 45G.	UND	R\$ 11,35	37	R\$ 419,95
6	FITA ADESIVA PARA FRALDA MEDINDO 19MM X 20MM EM CORES VARIADAS.	UND	R\$ 6,00	37	R\$ 222,00
7	FRALDA DE TECIDO, TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO, EXTRA ABSORVENTE E MACIO, TAMANHO 70 X 70 CM, ESTAMPADA OU BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	R\$ 12,10	37	R\$ 447,70
8	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 5KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, UNISSEX, ATÓXICA, DE USO EXTERNO, COMPOSTA POR FIOS DE ELASTANO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, ADESIVOS, FITAS LATERAIS E FITA ADESIVA FRONTAL, PACOTE COM 20 UNIDADES. (APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGO E FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE).	PCT	R\$ 10,50	37	R\$ 388,50
9	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, PARA CRIANÇAS DE 5KG A 10KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, UNISSEX, ATÓXICA, DE USO EXTERNO, COMPOSTA POR FIOS DE ELASTANO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, ADESIVOS, FITAS LATERAIS E FITA ADESIVA FRONTAL, PACOTE COM	PCT	R\$ 10,50	37	R\$ 388,50

Secretaria de Assistência Social,
Direitos Humanos e Cidadania



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO CONTRATADO	ACRÉSCIMO (25%)	IMPACTO FINANCEIRO
	18 UNIDADES. (APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATÁLOGO E FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE).				
10	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	R\$ 1,40	37	R\$ 51,80
11	KIT DE CALÇAS PARA RECÉM NASCIDOS, TECIDO 100% ALGODÃO (PODENDO VARIAR A COMPOSIÇÃO), CORES VARIADAS, TAMANHO ÚNICO: RECÉM-NASCIDO (VESTE BEBÊ DE 1 A 3 MESES). MODELO: CALÇA PARA RECÉM-NASCIDO. CADA KIT CONTENDO 3 UNIDADES.	KIT	R\$ 7,00	37	R\$ 259,00
12	KIT COM 3 CAMISETAS, TECIDO 100% ALGODÃO (PODENDO VARIAR A COMPOSIÇÃO), CORES VARIADAS, TAMANHO ÚNICO: RECÉM-NASCIDO (VESTE BEBÊ DE 1 A 3 MESES). MODELO: CAMISETA REGATA RECÉM-NASCIDO, COM APLICAÇÃO DE SILKSCREEN OU SEMELHANTE.	KIT	R\$ 8,00	37	R\$ 296,00
13	KIT DE ESCOVA E PENTE INFANTIL, CONTENDO: 01 PENTE DE MATERIAL PLÁSTICO E 01 ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ COM CERDAS MACIAS EM NYLON.	KIT	R\$ 11,85	37	R\$ 438,45
14	KIT PARA SAÍDA DE MATERNIDADE COMPOSTA POR: CONJUNTO PAGÃO EM MALHA, 3 PEÇAS TAMANHO RECÉM-NASCIDO, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO E MANTA BRANCA 100% ALGODÃO NA PARTE BRANCA E 39% DE POLIÉSTER.	KIT	R\$ 17,00	37	R\$ 629,00
15	LENÇO UMEDECIDO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	R\$ 8,00	37	R\$ 296,00
16	MAMADEIRA, FRASCO TRANSPARENTE GRADUADO, RESISTENTE EM POLICARBONATO, CAPUZ, ROSCA E DISCO EM POLIPROPILENO, BICO AUTOLAVÁVEL EM SILICONE REDONDO COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 240 ML.	UND	R\$ 8,50	37	R\$ 314,50
17	MEIA PARA RECÉM-NASCIDO EM TECIDO DE ALGODÃO, CORES VARIADAS.	PAR	R\$ 2,70	37	R\$ 99,90
18	SABONETE INFANTIL NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (COMPOSIÇÃO, PESO, VALIDADE). PESO LÍQUIDO: 80GR.	UND	R\$ 3,00	37	R\$ 111,00
19	SABONETEIRA, PARA BEBÊ, PORTA SABONETE EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO.	UND	R\$ 3,50	37	R\$ 129,50
20	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, FÓRMULA SEM ÁLCOOL E PH BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE PROPORCIONE LIMPEZA SUAVE PARA CABELOS DE BEBÊ SEM PROVOCAR LÁGRIMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, FRASCO COM 210ML.	UND	R\$ 8,70	37	R\$ 321,90
21	TALCO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, FRASCO COM 200 GRAMAS.	UND	R\$ 9,78	37	R\$ 361,86
22	TOALHA DE BANHO INFANTIL PARA RECÉM-NASCIDO EM CORES VARIADAS, MATERIAL ATOALHADO E ABSORVENTE.	UND	R\$ 8,50	37	R\$ 314,50

Secretaria de Assistência Social,
Direitos Humanos e Cidadania



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO CONTRATADO	ACRÉSCIMO (25%)	IMPACTO FINANCEIRO
TOTAL					R\$ 8.016,42

2.3. O presente termo representa um valor total de **R\$ 8.016,42** (oito mil e dezesseis reais e quarenta e dois centavos) acrescidos ao valor original contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1. A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da Dotação Orçamentária: sob o nº 2602.08.244.0043.2.169 (Concessão de Benefícios Eventuais), e no Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 (Material de Distribuição Gratuita).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS:

4.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no Termo de Contrato nº 2025.03.21.05 – Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania.

CLÁUSULA QUINTA – DA JUSTIFICATIVA:

5.1. Constata-se que o atual saldo dos itens contemplados neste aditivo encontra-se com banco de horas abaixo do necessário para atender o prazo de vigência contratual.

5.2. Ademais, mesmo sendo realizado estudo na fase de planejamento para se obter um número aproximado de horas necessárias de profissionais médicos para atender as necessidades diárias do Hospital Regional de Iguatu, por um período de 90 (noventa) dias, é possível que fatores externos possam interferir no fluxo comum de atendimentos. Portanto, constatou-se aumento no número normal de atendimentos médicos, o que provocou a necessidade de aditamento nos itens especificados.

5.3. Dessa forma, o acréscimo deste contrato encontra respaldo nos dispositivos legais já mencionados, como também no princípio da supremacia do interesse público, e inclui-se numas das exceções de alteração constante nos arts. 124 e 125 da lei federal 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICIDADE:

6.1. A Contratante promoverá a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), como condição indispensável para a eficácia do contrato e seus aditamentos e deverá ocorrer em 20 (vinte) dias úteis, no caso de licitação, e 10 (dez) dias úteis, no caso de contratação direta, conforme disciplina o art. 94, incisos I e II da lei 14.133/2021.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO FORO:

7.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Original, inclusive a Cláusula que estabelece o foro para demandas em torno do mencionado Contrato, desde que não revogadas por este instrumento.

E, por estarem assim ajustados e acordados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas abaixo que também o assinam, para que produzam os seus reais e jurídicos efeitos.

15 de setembro de 2025, Iguatu-Ce.



Maria Louzanira de Oliveira
Secretária
Secretaria de Assistência Social, Direitos
Humanos e Cidadania - SAS
Contratante

J M V SANTANA
COMERCIAL
LTDA:12565600000186

Assinado de forma digital por
J M V SANTANA COMERCIAL
LTDA:12565600000186
Dados: 2025.09.16 12:01:34
-03'00'

José Marcilton Vitoriano Santana
Proprietário
J.M.V Santana Comercial LTDA-ME
Contratada

TESTEMUNHAS:

01. Caldeirinha Benedita S. Araújo

Nome: 033.573.293-76

CPF:

02. Anne Karine Maia Duarte

Nome: 071.633.053-06

CPF:

